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Ok, goed om te weten!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e inister Tamara van Ark

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | IEEE

M: +31 (0)6

E: @minvws.nl

panwezio: IEEE
van: [EEN BE EE) HEE @minvws.ol>
Datum: maandag 23 nov. 2020 3:49 PM

Aan: 1.7 ej] )minvwsnl>

Kopie: minvws.nl>

Onderwerp: RE: woordvoeringslijn: door NL patient in Duits Ziekenhuis

Hierbij nog de laatste info vanuit LCPS:

De twee mensen die afgelopen periode in Duitsland hebben gelegen zijn begin november teruggekomen naar Nederland. Zij

lagen in Munster en niet in Essen. Bij de Nederlandse patiént die het betreft in deze casus heeft het LCPS dus geen rol gehad. Op
dit moment liggen er ook geen Nederlanders in Duitsland via het LCPS.

van: [EXER § (5.1.2 JEEM @ minvws.ni>
Verzonden: maandag 23 november 2020 15:31

Aan i ) JIE @ minvws.ni>; APY ERR

(EP SVL @ minvws.nl>

cc: ; oe: Fw BEaE Elie

Onderwerp: RE: woordvoeringslijn: door NL patiént in Duits Ziekenhuis

Ok!

Met vriendelijke groet,

51.2e | 5.1.2e

5.1.2e minister Tamara van Ark

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | EXE

M: +31 (0)6

E: @minvws.nl

Asnwezig:



963556

van: [EEN BE BE)EEEminvws n>
Datum: maandag 23 nov. 2020 3:29 PM

512e|] minvws.nl>
e @minvws.nl>

i RE: Woordvoering Hie door NLrw in Duits

:

Ziekenhuis
Dat is prima! Wij bellen hier nog met EES IEEE, 2's daar iets uitkomt laat ik het weten.

Gr.

van: [EIEN | GE) IEE minvws.ob>
Verzonden: maandag 23 november 2020 15:27

Aan: minvws.nl>;)SEE© ninvws.ol
cc: minvws.nl>;BEE
Onderwerp: RE: woordvoeringslijn: door NL patiént in Duits Ziekenhuis

Zal ik lijn dan gewoon met minister delen zoals hij is nu? Dus met weglating zin over igj.

Met vriendelijke groet,

Ln —Tamara van Ark

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

M: +31 (0)6

E: @minvws.n

van:[BENBE BE) EEE @minvws ni
Datum: maandag 23 nov. 2020 2:48 PM

) minvws.nl>

{ @minvws.nl>

Onderwerp: RE: door NLor in Duits Ziekenhuis

Hoi allen,

Wat betreft de IG] kunnen we niks toezeggen. Heb net contract gehad en doordat het een situatie in het buitenland betreft, kan

IG] niet hun rol pakken, zijn niet bevoegd om dat te doen. Daarbij had ook de IG] het idee dat de 2 COVID patiénten die via

spreiding in Duitsland terecht zijn gekomen afgelopen periode terug waren in NL. We proberen met LCPS nog uit te zoeken of

het dus om patiént gaat die via LCPS naar Duitsland is gegaan of dat het om bijv. een Nederlander gaat die in Duitsland woonde

en daarom in Duitsland lag.

Verzonden: maandag 23 november 2020 13:45

al

% 2

@minvws.nl>;BE
Onderwerp: RE: woordvoeringslijn: door NL patiént in Duits Ziekenhuis

Lijkt me idd ok zo met nog wel één aanvullende vraag te weten:

Vraag
Heeft u zicht op hoeveel Nederlandse Covid-19 patiénten zich nog in Duitse ziekenhuizen bevinden?



Antwoord:

Wordt door CZ (EES IEEE) met spoed uitgezocht.

AWE] komt zsm met de aanvulling. Zij heeft ook contact met LCPS en Inspectie om die antwoorden/reacties te checken.

Groet,

Department of International Affairs

Ministry of Health, Welfare and Sport

+310 | | RFI 5)minvws.nl

Verzonden: maandag 23 november 2020 13:33

aan: ERED
BXED.

OFF) JEEEM@minvws.ni>;
aminvws.nl>; [BEES

Onderwerp: RE: woordvoeringslijn: door NL patiént in Duits Ziekenhuis

Ik zou 'm zo doen. Even dubbelcheck op passage over LCPS.

- Mijn collega-minister Laumann uit Noordrijn-Westfalen heeft mij over het overlijden van een Nederlandse patiént

geinformeerd.
- Dit bericht was voor hem en voor mij een schok.

- Ik kan er verder alleen maar over zeggen dat dit een zaak is waarnaar de Duitse politie nader onderzoek doet.
- Ik heb de Nederlandse Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd gevraagd om contact op te nemen met hun Duitse collega’s.

Vraag: Heeft dit voorval consequenties voor toekomstige overplaatsingen naar Duitsland?
- Ik ga niet over de overplaatsingen. Dat wordt door het LCPS geregeld.
- Maar los daarvan: Nee. Ik vertrouw er op in dat de zorg voor Nederlandse Covid-patiénten in Duitse ziekenhuizen goed is.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e inister Tamara van Ark

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag Fie]

M: +31 (0)6

E: @minvws.nl

Graag jullie check bij suggestie voor woordvoeringslijn bij bericht: Nederlandse patiént overleden in Duits ziekenhuis, arts

opgepakt

963556

Mijn collega minister Laumann uit Noordrijn westfalen heeft mij hierover vrijdag jl. geinformeerd. dit bericht was voor hem en

voor mij een schok.

Verder kan is alleen maar zeggen dat dit een zaak is waar de Duitse politie nu nader onderzoek naar doet.



963556

(Nederland blijft er vertrouwen inhouden dat de zorg voor Nederlandse Covid-patiénten in Duitse ziekenhuizen goed is en dat dit

soort gevallen zich niet voordoet)
Ik heb de Nederlandse inspectie gevraagd om contact op te nemen met hun Duitse collega’s ceneck cz SEI
ERLE: Wellicht ook even checken bij woordvoering van minister Blok (BZ). Die zijn sinds vrijdagavond ook op de hoogte.

Groet,

Department of International Affairs

Ministry of Health, Welfare and Sport

van: IEXECHN,BRED.(OD< ninowsal>

Verzonden: maandag 23 november 2020 13:00

BE] GI 1. GE EEows.ED, ED ED NERD
@minvws.nl>; BEREEE | E. A. @minvws.nl>

Eg BE BE
Cal SE (EEN) EENeminvws.n> EET

Onderwerp: FW: Graag jullie aandacht hiervoor

Ha,

Zouden jullie in overleg met elkaar (DCo en IZ) en in afstemming met CZ een woordvoeringslijn op willen stellen en deze via

DCo met de minister willen communiceren svp?

Gr

Van: Ark, T. van (Tamara) SEE @minvws.nl>
Verzonden: maandag 23 november 2020 12:57

Onderwerp: Graag jullie aandacht hiervoor

Zie bygaande

Afgelopen vrijdagmiddag heb 1k contact gehad met de minister van NRWF

De minister had mij aangegeven dat er sprake was van een patient in de stervensfase en dat de arts medicijnen toe had

gediend die het stervensproces hebben versneld. Iets wat niet mag volgens de Duitse wet.

IZ was bij het overleg
Graag zou ik jullie vragen om even met Beleid en met Communicatie te schakelen wat onze boodschap 1s als wij hier op

bevraagd worden of wellicht proactief.
Het is echt vreselijk voor de nabestaanden.

https:/mos.nl/1/2357764

Groet,
Tamara

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)


